
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
Číslo: 3/2017   Vydává obec Čechy pod Kosíře, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov 

Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 

 
Sluníčko se rozloučilo 

s kytičkami, s travičkou, 

na cestu jim zamávalo 

paprskovou ručičkou. 

 

Samé louže, samé bláto, 

víme, kdopak může za to. 

Podzime, podzime, 

padá listí, jak by ne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Létá listí mezi stromy, 

poletuje mezi domy. 

Stromy spolu závodí, 

kdo nejdál dohodí. 

Tenké, tlusté, kulaté, 

cesty jsou už zaváté.  
 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

PŘIPRAVUJEME PROSTOR PRO VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ POD HŘBITOVEM 
Jak jsme vás již dříve informovali, připravujeme v lokalitě Pod hřbitovem prostor pro výstavbu 32 rodinných 

domů. V současné době je podaná žádost o vydání územního rozhodnutí a intenzivně se pracuje na 

dokumentaci pro stavební povolení, které bychom rádi získali do konce roku 2017. Poté bude nutno zajistit 

dokumentaci pro provedení stavby a vybrat vhodného dodavatele stavebních prací. Práce budou zahrnovat 

výstavbu vodovodu, plynovodu, elektrických sítí, splaškové a dešťové kanalizace, veřejného osvětlení a 

rozhlasu, chodníků a komunikací, veřejného prostranství a zeleně. Snahou vedení obce je, aby veškeré práce 

byly provedeny do konce roku 2018 a mohl být zahájen prodej stavebních parcel. 

 

POKRAČUJEME V OPRAVÁCH MÍSTNÍHO HŘBITOVA 
V loňském roce se nám nepodařilo zrealizovat opravu cihelné hřbitovní zdi, jejíž římsa je ve velmi špatném 

stavu. Zdivo je zvětralé, nesoudržné a dochází k poškozování hrobů. Na tyto práce se nám podařilo získat 

dotaci z prostředků Státního zemědělského intervenčního fondu. Současně s opravou hřbitovní zdi bude 

provedena úprava obou vstupů a úprava dvou vstupních komunikací. Práce by měly být ukončeny do 

31.10.2017. Po dobu provádění oprav bude pohyb po hřbitově částečně omezen. Děkujeme za pochopení. 

 

ŠETŘÍME NAŠE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
V měsíci únoru 2017 rozhodlo zastupitelstvo obce podat žádost o dotaci na Státní fond životního prostředí ČR 

na zakoupení elektrotříkolek pro potřeby obce. S žádostí jsme byli úspěšní, a tak dnes po naší obci jezdí dvě 

elektrotříkolky na bateriový pohon. Jejich provoz je velmi ekonomický a navíc velmi šetrný k životnímu 

prostředí. Pořizovací náklady byly 116 160,- Kč a dotace činila 40 000,- Kč. Věřím, že se stanou dobrými 

pomocníky při údržbě naší obce. 

 

PŘELOŽKA VZDUŠNÉHO VEDENÍ 

 V ULICÍCH TYRŠOVA, WOLKEROVA, HUSOVA A 9. KVĚTNA 
V letošním roce mělo dojít k přeložce vzdušného elektrického vedení do země, a to v ulicích Wolkerova, 

Husova, 9. května a ve zbytku ulice Tyršova. Realizace této akce je zcela v režii společnosti E-ON. Jak jsme 

vás již informovali, z kapacitních důvodů nedokázala společnost E-ON tuto akci letos realizovat. Vedením 

společnosti nám bylo potvrzeno, že akce je přesunuta do investičního plánu na příští rok. Práce by měly být 

zahájeny v jarních měsících roku 2018. O přesném termínu vás budeme včas informovat. 

 

 

http://www.cechypk.cz/
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BALKONY NA DPS SE LETOS OPRAVOVAT NEBUDOU 
Zastupitelstvo rozhodlo provést v letošním roce opravu balkonů na našem domě s pečovatelskou službou. 

Byla oslovena celá řada firem, ale cenové nabídky zaslaly pouze tři firmy. Zastupitelstvo vybralo na základě 

předložených cenových nabídek na opravu balkonů DPS firmu Hanácké stavby, spol. s r.o. Firma byla 

vyzvána k podpisu smlouvy, ale z kapacitních důvodů z výběrového řízení odstoupila. Stejně tak firmy, které 

se umístily na 2. a 3. místě. Zastupitelstvo rozhodlo přesunout realizaci na rok 2018 a uspořádat nové 

výběrové řízení. 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
Ve dnech 20. a 21. října 2017 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

Volební místností v naší obci bude již tradičně zasedací místnost v budově radnice, která bude v pátek 

20.10.2017 otevřena od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v sobotu 21.10.2017 od 8.00 hod. do 14.00 hod. Hlasovací 

lístky obdržíte do svých schránek nejpozději do 17. října 2017. K hlasování je nutné mít s sebou platný průkaz 

totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). 

 

SBĚROVÁ SOBOTA 
Připomínáme našim občanům, že v sobotu dne 14. října 2017 bude proveden tradiční sběr nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu. Sběrové kontejnery budou přistaveny od 8.00 do 9.30 hod. na odstavné ploše na 

konci Husovy ulice – směr na Pěnčín. Upozorňujeme občany, že do kontejnerů na velkoobjemový odpad 

nelze ukládat materiály obsahující azbest, 

jako například střešní krytinu, roury atd. 
Ve stejný den od 9.30 hod. bude našimi 

hasiči v obci organizován sběr železného 

šrotu, který připravte ke krajnici před své 

domy. S těžkými kusy vám hasiči pomohou 

v den sběru. 

Sběr papíru v naší obci proběhne ve středu 

dne 4. října 2017 od 13.00 hod. a zajišťují ho 

žáci naší základní školy. Sběrový papír 

připravte před své domy, nebo ho můžete 

dovézt přímo na školní dvůr. 

 

POPLATKY PRO ROK 2017 
Upozorňujeme občany, že v termínu k 31. říjnu je splatná 

druhá část poplatků za likvidaci odpadů za 2. pololetí 2017 a 

k 30. listopadu místní poplatek za stočné. Žádáme všechny 

občany, aby dodrželi termíny splatnosti výše jmenovaných 

poplatků. Současně žádáme všechny občany, kteří doposud 

neuhradili poplatky, které jsou již po termínu splatnosti, aby 

tak neprodleně učinili. 

 

 

 

FOTBALOVÝ PODZIM 2017 
 

DATUM KDO ZAČÁTEK   ODJEZD 

neděle 3.9.2017 Čechy pod Kosířem Držovice 16.00 hod. 
 
  

neděle 10.9.2017 Kostelec B Čechy pod Kosířem 13.00 hod. 
 
 12.15 hod. 

neděle 17.9.2017 Čechy pod Kosířem Zdětín 15.30 hod.   

neděle 24.9.2017 Kladky Čechy pod Kosířem 15.30 hod.   14.30 hod. 

neděle 1.10.2017 Čechy pod Kosířem Plumlov B 15.00 hod.   

sobota 7.10.2017 Protivanov B Čechy pod Kosířem 15.00 hod.   14.00 hod. 

neděle 15.10.2017 Přemyslovice Čechy pod Kosířem 15.00 hod.   14.00 hod. 

neděle 22.10.2017 Čechy pod Kosířem Mostkovice B 14.30 hod. 
 
 

neděle 29.10.2017 Olšany Čechy pod Kosířem 14.30 hod.   13.30 hod. 
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE - PODZIM 2017 
 

DRAKIÁDA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
TJ Sokol Čechy pod Kosířem, Základní škola a 

Mateřská škola Čechy pod Kosířem společně 

s Pivovarem Litovel a.s. si vás dovolují pozvat na 

tradiční Drakiádu pro děti i dospělé, která se 

uskuteční v sobotu 7. října 2017 ve 14.00 hod. na 

fotbalovém hřišti. Soutěže pro děti a dospělé budou 

připraveny stejně jako odměny pro všechny soutěžící. 

Od 17.00 hod. předvedou své létající stroje členové 

skupiny DRACO ze Lhoty pod Kosířem. K vidění 

bude i noční létání a malý ohňostroj. Pro děti bude 

připraven skákací hrad. Bohaté občerstvení a tombola 

jsou zajištěny. Akci bude moderovat, jako již tradičně, 

Láďa Sovjet.  

 

BURZA OBLEČENÍ, HRAČEK A SPORTOVNÍCH POTŘEB 
Zveme vás na 3. burzu oblečení, hraček a sportovních potřeb, která se uskuteční v prostorách Multifunkční 

budovy pro kulturu a sport v Čechách pod Kosířem. Provětrejte šatník a dejte do oběhu to, z čeho vaše děti 

vyrostly nebo je omrzelo a přijďte si vybrat nové věci. 

 

Příjem věcí k prodeji ….........…....…..... pátek  13.10.2017 15.00 – 17.00 hod. 

Prodej ........……………………………. sobota 14.10.2017      10.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hod. 

Výplata a výdej neprodaných věcí ......... sobota 14.10.2017     17.00 – 18.00 hod. 

 Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné. 

 Organizátor si účtuje provizi 10 % z prodeje na režijní poplatky. 

 Maximální počet kusů k prodeji jedním člověkem je  30 ks. 

 Přijetí do prodeje urychlíte, pokud budete mít od nás vydaný seznam věcí (popis zboží, barva, 

velikost, cena, našpendlené cenovky) a kód prodávajícího, který si vyzvedněte u paní Polanské 

v MFB společně s manuálem prodeje nejpozději do 12. října 2017. 
Organizátoři si vyhrazují právo na odmítnutí věci (rozbité, nekompletní, špinavé, neodpovídající ročnímu 

období). Nevyzvednuté věci budou věnovány charitě a nejsou zpětně vymahatelné. 

Na nákup si, prosím, vezměte tašky a drobné peníze (ne velké bankovky). 

Těšíme se na vaši návštěvu!!! 

 

ZVEME VÁS NA DIVADLO 
Přijměte naše pozvání na divadelní představení společnosti Divadlo Hanácké obce, které se uskuteční v pátek 

20. října 2017 od 18.00 hod. v sále Multifunkční budovy pro kulturu a sport. Na programu bude komedie 

podle povídky Oscara Wilda Strašidlo cantervillské. Vstupné je 50,- Kč a představení trvá bez přestávky asi 1 

hodinu.   

Srdečně zvou pořadatelé 

KOŠT SLIVOVICE A PÁLENEK 
V letošním roce proběhne již VI. ročník „Koštu slivovice a pálenek“, a to v sobotu 4. listopadu 2017 od 14.00 

hod. v sále Multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem. Odborní porotci z řad soutěžících budou 

porovnávat a hodnotit přihlášené vzorky pálenek. Každý z porotců bude hodnotit všechny vzorky v kategorii, 

kterou si vybere. Podmínkou pro zařazení do soutěže je odevzdání 0,3 l vzorku pálenky v kanceláři obecního 

úřadu nejpozději do čtvrtka 2. listopadu 2017. Dispozice k soutěži budou včas zveřejněny na obecních 

vývěskách a na webových stránkách obce.  

Srdečně zvou pořadatelé 

ADVENT V MUZEU KOČÁRŮ 
Vážení spoluobčané malebné obce Čechy pod Kosířem. Přijměte srdečné pozvání na adventní koncerty 

pořádané v Muzeu kočárů, na večery  společného setkání s přáteli, ale i známými umělci, na večery při svitu 

hořících svíček a luceren. Za Muzeum kočárů s přáním krásných dnů 

Václav Obr 
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ PODZIM 2017 
 

 28.9.2017 Malé setkání Hanáků - Mánesova Haná v zámeckém areálu Čechy pod 

Kosířem 

 7.10.2017 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

10.10.2017 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

20.10.2017 Divadelní představení v MFB – Oscar Wilde – Strašidlo cantervillské 

27.10.2017 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

27. a 28.10.2017 Strašidelné večerní prohlídky na zámku v Čechách pod Kosířem 

31.10.2017 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě 

MFB 

4.11.2017 VI. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

11.11.2017 VIII. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

26.11.2017 Rozsvěcení vánočního stromu 

1.12.-2.12.2017 Vánoční výstava v MFB 

2.12.2017 Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 18.00 hod – Václav Hudeček 

9.12.2017 Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 18.00 hod – Szidi Tobias 

16.12.2017 Adventní večer v Depozitáři Muzea kočárů 18.00 hod. – Cimbál Clasic 

 

POZVÁNÍ NA AKCE KLUBU SENIORŮ 
Dobrý den, zdravím všechny čtenáře tohoto zpravodaje. Ve svém příspěvku vás chci pozvat na dvě akce, které 

připravuje Klub seniorů. Tou první je oslava Dne seniorů, která se koná v úterý 10. října 2017 v 17.00 hodin 

v MFB. Čeká vás příjemné posezení při hudbě skupiny Mišmaš, tombola, malé občerstvení pro všechny. Ta 

druhá pozvánka je na 24. října 2017 do MFB, kde bude v 17.00 hod. přednáška na téma Trénování paměti, 

pod vedením paní Vyroubalové z Městské knihovny v Prostějově. 

Helena Horáková 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve IV. čtvrtletí roku 2017 významného životního 

jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 
 

 
Klvaňa František, Tyršova 319 81 let 

Vinklerová Anna, Husova 207 82 let 

Staňková Eliška, Wolkerova 103 90 let 

Vybíhal Zdeněk, Komenského 360 87 let 

Zbořil Vladimír, náměstí Svobody 64 82 let 

Dočkal Bohumír, Husova 205 81 let 

Růžička František, Komenského 360 83 let 

Navrátil Antonín, náměstí Svobody 58 88 let 

Dopitová Věra, Tyršova 246 84 let 

Zbořilová Vlasta, Víska 39 86 let 

Procházková Emilie, Komenského 360 81 let 
 

 

 

 

 

 
V Čechách pod Kosířem 20. září 2017 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 


